EDITAL PPGCTA Nº 01, DE 22 DE JANEIRO DE 2024

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA
AMBIENTAL, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, Profª. Dra. Rozanna
Marques Muzzi, no uso de suas atribuições legais, e o edital PPGCTA N.o 33/2023, de 18 de
setembro de 2023 (retificado em 7 de dezembro de 2023), que visa a seleção de alunos
regulares para ingresso no primeiro semestre de 2024, RESOLVE:

I. DIVULGAR a relação dos candidatos que tiveram suas inscrições DEFERIDAS para o

certame:

CANDIDATOS - MESTRADO

No de Inscrição Nome do Candidato

2023472000021 ARYANE DUCA LIMA

2023472000012 BRUNA APARECIDA MORTARI DE ANDRADE

2023472000015 EDUARDO DE SANTE DA SILVA RODRIGUES

2023472000022 EMILY KAMILA DE SOUZA LOPES

2023472000004 FERNANDA TURINI MILITÃO

2023472000009 FERNANDO DA SILVA CABANHA

2023472000018 GABRIELLI DUARTE DOS SANTOS

2023472000007 JEISON ALMEIDA FERNANDES

2024472000047 JOEL LIPE ANTUNES PENAJO

2024472000045 KATIANE DE SOUZA DIAS

2023472000010 LUANA DAVINY DOS SANTOS SILVA

2023472000005 NAYANE ORTEGA TOLENTINO

2024472000036 NICOLAU UZUM PAPAYA

2023472000003 PAMELA DA SILVA SANTOS

2023472000001 RAQUEL GABRIEL MATHEUS

2023472000016 THAIS DOS SANTOS SILVA

CANDIDATOS - DOUTORADO

No de Inscrição Nome do Candidato

2023473000009 EVILON LUIZ DE SOUZA

2024473000014 JAIRO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR

2023473000007 NAYARA CARINA DE OLIVEIRA

2023473000003 RENAN PEREIRA PAES

2023473000006 RITA DE CASSIA GONÇALVES MARQUES

2024473000015 TANISE FELIX DA LUZ GODINHO

2023473000002 WELLINTON JHON CUPOZAK PINHEIRO

II. DIVULGAR a relação dos candidatos que tiveram suas inscrições INDEFERIDAS para o

certame:

CANDIDATOS - MESTRADO

Candidato Motivo do Indeferimento

2024472000039 Falta dos documentos do item 4

2023472000024 Falta dos documentos do item 4

2023472000008 Falta dos documentos dos itens: 4.10 e 4.11

2024472000037 Falta dos documentos do item 4

2023472000029 Falta dos documentos do item 4

2023472000025 Falta dos documentos do item 4

2023472000032 Falta dos documentos do item 4

2023472000019 Falta dos documentos do item 4

2023472000011 Falta dos documentos do item 4

2024472000034 Falta dos documentos do item 4

2023472000031 Falta dos documentos do item 4

2024472000035 Falta dos documentos do item 4

2024472000042 Falta dos documentos do item 4

2023472000014 Falta dos documentos do item 4

2023472000030 Falta dos documentos do item 4

2023472000028 Falta dos documentos do item 4

2023472000023 Falta dos documentos do item 4

2023472000002 Falta dos documentos do item 4

2024472000043 Falta dos documentos do item 4

2023472000013 Falta dos documentos do item 4

2024472000033 Falta dos documentos do item 4

2024472000048 Falta do documento do item 4.8

2023472000027 Falta dos documentos do item 4

2023472000017 Falta dos documentos dos itens: 4.9, 4.10 e 4.11

2023472000006 Falta dos documentos do item 4

2023472000026 Falta dos documentos do item 4

2024472000040 Falta dos documentos do item 4

2024472000044 Falta dos documentos do item 4

2024472000046 Falta dos documentos do item 4

2024472000041 Falta dos documentos dos itens: 4.9 e 4.11

2023472000020 Falta dos documentos do item 4

2024472000038 Falta dos documentos do item 4

CANDIDATOS - DOUTORADO

Candidato Motivo do Indeferimento

2024473000013 Falta dos documentos do item 4

2023473000008 Falta dos documentos do item 4

2024473000016 Falta do documento do item 4.8

2023473000001 Falta dos documentos do item 4

2023473000011 Falta dos documentos do item 4

2023473000004 Falta do documento do item 4.12 e 4.13

2023473000010 Falta dos documentos do item 4

2024473000012 Falta dos documentos dos itens: 4.2, 4.3, 4.4, 4.5,
4.6, 4.7, 4.8, 4.9, 4.10, 4.11, 4.12 e 4.13

2023473000005 Falta dos documentos do item 4

III. INFORMAR o prazo e local para recursos, referente ao indeferimento das inscrições:
● Prazo para recursos: 23/01/2024 das 00:00 às 23:59;
● Local para interposição: https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao.

Rozanna Marques Muzzi

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia Ambiental

https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/01/2024

EDITAL Nº 2/2024 - CPPGCTA (11.01.03.23.14) - CPPGCTA (11.01.03.23.14)
(Nº do Processo: 23005.025289/2023-20)

 (Assinado digitalmente em 22/01/2024 02:41 )
ROZANNA MARQUES MUZZI
COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CPPGCTA(11.01.03.23.14)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2024 EDITAL 22/01/2024 6892dd6a0c

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf